
                                                                                                                Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ &
ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                      
                             

 

Ταχ.Δ/νση          : Αμαλιάδος 17
Ταχ. Κώδ.          : 115 23
Τηλεομοιότυπο      : 213 1515147
Πληροφορίες          : Μαρία Καραΐσκου  
Τηλέφωνο          : 213 1515 153
Ηλ. Ταχ/μειο : m.karaiskou@prv.ypeka.gr

                  

ΘΕΜΑ: «Κατανομή εποχικού προσωπικού του Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριάς)».

Α Π Ο Φ Α Σ Η      

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

        
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28/Α΄/3-3-1994), όπως ισχύει.

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 1558/1985 (Α 137) όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 41 
του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε µε το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98).

3. Τις διατάξεις του πδ 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ)» (Α΄160).

4. Το 70/2015 π.δ/γμα «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. ……………………………….και 
του  Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α 114).

5. Το 125/2016  π.δ/γμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουργών» 
(Α 210).

6. Την υπ΄αριθμ. οικ. 1474/ 02.01.2013 Κ.Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΖ0-Υ24) που αφορά στην πρόσληψη 
εποχικού προσωπικού προϋπολογισμού ύψους 2.850.000,00 Ευρώ.   

7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./142/9893/12.04.2018 απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ., με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση για τις 
διαδικασίες πρόσληψης είκοσι έξι (26) ατόμων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες, για τις ανάγκες λειτουργίας του 
Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριάς).

8. Το υπ΄αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/14285/2597/12.03.2018 Διαβιβαστικό του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, & Ενέργειας που συνοδεύεται από την υπ’ αριθμ.  Δ.Υ./12-03-2018 εισήγηση 
της Γενικής Γραμματέως Περιβάλλοντος & Ενέργειας και με το οποίο ζητείται η έγκριση της 
ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α’). 

Αποφασίζουμε:
Την κατανομή κατά αριθμό και κατηγορία εκπαίδευσης του προσωπικού, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 8μηνης απασχόλησης, που απαιτείται για τις ανάγκες 

Ηµ/νία: 29/05/2018
Α. Π.: ΥΠΕΝ/∆∆Υ/32262/4904

mailto:m.karaiskou@prv.ypeka.gr
ΑΔΑ: 6ΔΨΝ4653Π8-4ΓΕ



                                                                                                                Σελίδα 2 από 2

λειτουργίας του Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριάς), ως ακολούθως:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

(μήνες)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ 8 2
2 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΟΙ 8 2
3 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΟΙ 8 1
4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Η/Υ 8 1
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
8 1

6 ΔΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

8 2

7 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 4
8 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 

ΕΡΓΑΤΡΙΩΝ
8 5

9 ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΜΕ 
ΖΩΑ (ΑΓΩΓΙΑΤΕΣ)

8 6

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

8 2

   Οι ανωτέρω προσλήψεις θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 
28/Α΄/3-3-1994), όπως ισχύει. 
   Η δαπάνη της μισθοδοσίας τους εκτιμάται σε 235.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό Εξόδων του Υ.Π.ΕΝ. «Φ.31/130 Υπηρεσίες Δασών» και με μεταφορά των 
αναγκαίων πιστώσεων από τον ΚΑΕ 5242 Δαπάνες Δασοπροστασίας (υπό κατανομή), στους ΚΑΕ 
0342 [αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ)] και ΚΑΕ  
0352 (εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς  προσωπικού με ΙΔΟΧ) του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Ειδικός Φορέας 073 (υπηρεσίες δασών και αγροτικών 
υποθέσεων) και Κωδικός Αριθμός Ειδικού Φορέα 99621.

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού Π.ΕΝ.
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Υ.Π.ΕΝ.
3. Γραφείο Γενικού Δ/ντη Οικ/κων Υπηρεσιών 
4. Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών
- Τμήμα Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέων

5. Δ/νση Προγραμματισμού και Δασικής Πολιτικής 

Ε.Δ.: 
Φ. ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΛΕΥΚΩΝ ΟΡΕΩΝ (ΓΡ. 122)

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 6ΔΨΝ4653Π8-4ΓΕ


	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/32262/4904
Ημ/νία: 29/05/2018
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-05-29T10:19:26+0000
	Not specified


		2018-05-29T12:20:06+0300
	Athens




